
 
ANUNCIO 

 
El Tribunal calificador del proceso selectivo para la provisión como PERSONAL 
LABORAL FIJO DE OCHO PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVOS 
incluida en la Oferta de Empleo público para la estabilización de empleo 
temporal en el Ayuntamiento de Zamora, aprobada por Acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local de 23 de mayo de 2022 y publicadas en el BOP de Zamora nº 
53 de 6 de mayo y BOCYL nº 93 de 17 de mayo de 2022, reunido en sesión 
celebrada el 26 de junio de 2024 
 

HA ACORDADO: 
 
PRIMERO.- Hacer público el resultado del sorteo celebrado conforme a 

las bases reguladoras para resolver el empate, quedando resuelto del siguiente 
modo: 

ORDEN DNI APELLIDOS NOMBRE 

1 ****4386* RAPINO TORANZO BASILISA FATIMA 

2 ****9644* ROSON CENTENO MARIA ROSA 

3 ****4173* FIGUERO EGIDO LAURENTINO 

4 ****5488* FLORES JIMENEZ DANIEL 

5 ****5920* GARCIA CANCELO JOSE MARIA 

6 ****0099* GARZON MARTIN SARA 

7 ****9394* MATEOS GARCIA ALVARO 

 
SEGUNDO.- Conforme se establece en la base 8.4, el tribunal acuerda 

las CALIFICACIONES DEFINITIVAS otorgadas por el órgano de selección a 
los/las aspirantes, ordenados según la calificación obtenida, una vez resueltas 
las alegaciones presentadas, ratificándose el Tribunal en las puntuaciones 
otorgadas provisionalmente y resueltos los empates en los puestos 2, 5 y 7 
según la base 8.2.2 “de persistir el empate, se tendrá en cuenta el tiempo de 
servicios efectivamente prestados en la misma categoría de la Administración 
convocante” y según el resultado del sorteo público para la resolución de los 
empates en el puesto 34 celebrado el miércoles 26 de junio de 2024, siendo el 
siguiente: 

 

Ord DNI APELLIDOS NOMBRE EXP. 
PROF 

MÉRITOS 
ACADEM 

TITULAC. 
ACADEM TOTAL EMP 

1 ****9500* CALVO LOPEZ RICARDO 60,000 30,000 9,000 99,000  

2 ****8284* SANTOS TEJERO CARMEN 60,000 30,000 8,000 98,000 2 

3 ****4327* LORENZO MARCOS MARTA 60,000 30,000 8,000 98,000 2 
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Ord DNI APELLIDOS NOMBRE EXP. 

PROF 
MÉRITOS 
ACADEM 

TITULAC. 
ACADEM TOTAL EMP 

4 ****9383* ALEJO JUL SUSANA 60,000 30,000 8,000 98,000 2 

5 ****9971* VIÑAS CHAMORRO MARIA DEL MAR 60,000 30,000 5,000 95,000 5 

6 ****8619* ALVAREZ 
IZQUIERDO CARMEN 60,000 30,000 5,000 95,000 5 

7 ****8230* ASENSIO 
HERNANDEZ DOMINGO 60,000 30,000 4,000 94,000 7 

8 ****1871* GONZALEZ DE LERA CARMEN 60,000 30,000 4,000 94,000 7 

9 ****9313* SANTOS GARRIDO MARIA JESUS 60,000 30,000 4,000 94,000 7 

10 ****3279* PANIZO ALONSO JUAN ANTONIO 60,000 30,000 4,000 94,000 7 

11 ****1761* DOMINGUEZ 
MARTIN PATRICIA 60,000 30,000 3,000 93,000  

12 ****4038* MARTINEZ TOSTON ANA MARIA 60,000 28,576 0,000 88,576  

13 ****9088* GONZALEZ PRADOS MARIA ELENA 57,276 23,325 3,000 83,601  

14 ****6767* GUTIERREZ 
RODRIGUEZ NICANOR 60,000 9,075 8,000 77,075  

15 ****8408* RIVERA LUCAS MARIA JOSE 57,426 11,213 5,000 73,639  

16 ****9958* RIVAS CANELAS LETICIA 60,000 4,500 5,000 69,500  

17 ****3369* PIORNEDO 
FERNANDEZ 

MARIA 
MERCEDES 60,000 3,750 3,000 66,750  

18 ****9878* MORAN VEGA NIEVES 60,000 2,250 0,000 62,250  

19 ****3576* PANIAGUA 
HERRERO ANA BELEN 18,191 30,000 5,000 53,191  

20 ****3876* MARTIN ANTRUEJO SANTIAGO 18,810 30,000 4,000 52,810  

21 ****3085* GAGO BERNARDO MARIA DEL 
CARMEN 15,520 30,000 5,000 50,520  

22 ****4158* ALONSO FIDALGO MARIA JOSE 10,660 30,000 5,000 45,660  

23 ****0999* PLAZA MORA SILVIA 11,640 30,000 5,000 46,640  

24 ****1699* BLANCO RIVAS SARA 7,560 25,500 10,000 43,060  

25 ****6429* CRESPO 
SEISDEDOS ANTONIO 20,880 12,375 8,000 41,255  

26 ****7618* YUGUEROS 
SALGADO DAVID 7,160 27,375 4,000 38,535  

27 ****4621* CODESAL GOMEZ OLGA 9,960 19,725 8,000 37,685  

28 ****7918* CRESPO GARCIA TERESA 28,100 0,000 0,000 28,100  

29 ****1477* VIDALES VAQUERO CRISTINA 13,200 7,500 5,000 25,700  

30 ****5257* LEDESMA ARROYO ISABEL 3,220 15,844 5,000 24,064  

31 ****4092* RAFAEL MORENO MARIA DEL 
TRANSITO 2,400 2,813 5,000 10,213  

32 ****8849* ESCUDERO 
MORENO MARIA CRUZ 1,900 2,813 3,000 7,713  

33 ****6266* AYUSO FRANCISCO BEATRIZ 3,970 0,000 0,000 3,970  

34 ****4386* RAPINO TORANZO BASILISA 
FATIMA    0,000 34 
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Ord DNI APELLIDOS NOMBRE EXP. 

PROF 
MÉRITOS 
ACADEM 

TITULAC. 
ACADEM TOTAL EMP 

35 ****9644* ROSON CENTENO MARIA ROSA    0,000 34 

36 ****4173* FIGUERO EGIDO LAURENTINO    0,000 34 

37 ****5488* FLORES JIMENEZ DANIEL    0,000 34 

38 ****5920* GARCIA CANCELO JOSE MARIA    0,000 34 

39 ****0099* GARZON MARTIN SARA    0,000 34 

40 ****9394* MATEOS GARCIA ALVARO    0,000 34 

 
TERCERO. - De conformidad con la base 9.1 de las que rigen el 

proceso, se eleva a la Alcaldía-Presidencia la propuesta de contratación de 8 
Auxiliares Administrativos como personal laboral fijo, a los/as siguientes 
aspirantes, ordenados por puntuación total: 

 

Ord DNI APELLIDOS NOMBRE TOTAL 

1 ****9500* CALVO LOPEZ RICARDO 99,000 

2 ****8284* SANTOS TEJERO CARMEN 98,000 

3 ****4327* LORENZO MARCOS MARTA 98,000 

4 ****9383* ALEJO JUL SUSANA 98,000 

5 ****9971* VIÑAS CHAMORRO MARIA DEL MAR 95,000 

6 ****8619* ALVAREZ IZQUIERDO CARMEN 95,000 

7 ****8230* ASENSIO HERNANDEZ DOMINGO 94,000 

8 ****1871* GONZALEZ DE LERA CARMEN 94,000 

 
CUARTO. - De conformidad con la base 9.3 de las que rigen el proceso, 

los/las aspirantes propuestos/as aportarán los documentos que a continuación 
se relacionan siempre que no obren en poder de la Administración o que no se 
hubiere permitido su consulta en la presentación de la solicitud del proceso 
selectivo, en el plazo de veinte días naturales, a contar desde el día 
siguiente a aquel en que se hiciera pública la lista definitiva de aspirantes 
aprobados/as en el Boletín Oficial de la Provincia:  

 a) Fotocopia y original del DNI, pasaporte o cualquier otro documento 
acreditativo de la nacionalidad en vigor.  

En el caso de aspirantes que hayan concurrido al proceso selectivo por 
tratarse de cónyuges, o descendientes del cónyuge, de españoles o nacionales 
de países miembros de la Unión Europea deberán presentar los documentos 
expedidos por las autoridades competentes que acrediten el vínculo de 
parentesco y una declaración jurada o promesa del español o del nacional de la 
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Unión Europea con el que existe este vínculo, de que no está separado/a de 
derecho de su cónyuge y, en su caso, del hecho de que el/la aspirante vive a 
sus expensas o está a su cargo.  

Las personas extranjeras que, no estando incluidos en los párrafos 
anteriores, se encuentren con residencia legal en España, y hayan participado 
para el acceso a plazas de personal laboral, deberán aportar fotocopia y 
original de la tarjeta o autorización de residencia.  

b) Fotocopia y original del título exigido en el anexo de las presentes 
bases, o certificación académica que acredite haber realizado y aprobado los 
estudios completos necesarios para la expedición del mismo.  

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá aportar la 
documentación acreditativa de su homologación o convalidación.  

 c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado/a mediante 
expediente disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones 
Públicas o de los órganos constitucionales o estatutarios de las Comunidades 
Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para el desempeño 
de funciones públicas por resolución judicial para el acceso a la escala, 
subescala, clase y categoría de funcionario/a en el que hubiese sido 
separado/a o inhabilitado/a. Los/las nacionales de otros Estados deberán 
acreditar igualmente no hallarse inhabilitados/as o en situación equivalente ni 
haber sido sometidos/as a sanción disciplinaria o equivalente que impida, en su 
Estado, en los mismos términos, el acceso a la función pública.  

d) En el supuesto categorías que impliquen contacto habitual con 
menores, certificación expedida por el Registro Central de Delincuentes 
Sexuales del Ministerio de Justicia, en el que constará que no existe 
información penal del/de la interesado/a.  

e) Documentación acreditativa de los restantes requisitos que, en su 
caso, pudieran exigirse en el anexo de las presentes bases.  

 
QUINTO. - De conformidad con la base 9.2 de las que rigen el proceso, 

aprobar una LISTA COMPLEMENTARIA de las personas aspirantes que sigan 
a los/las propuestos/as para su posible nombramiento como personal laboral 
fijo y con el fin de asegurar la cobertura de las mismas, cuando se produzcan 
renuncias de los/las aspirantes seleccionados/as o cuando de la 
documentación aportada por éstos/as se deduzca que no cumplen los 
requisitos exigidos o por circunstancias sobrevenidas se deduzca la 
imposibilidad de incorporación de alguno de los/las aspirantes, antes de su 
nombramiento, conforme al siguiente orden: 

 

Ord DNI APELLIDOS NOMBRE TOTAL 

1 ****9313* SANTOS GARRIDO MARIA JESUS 94,000 

2 ****3279* PANIZO ALONSO JUAN ANTONIO 94,000 
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Ord DNI APELLIDOS NOMBRE TOTAL 

3 ****1761* DOMINGUEZ MARTIN PATRICIA 93,000 

4 ****4038* MARTINEZ TOSTON ANA MARIA 88,576 

5 ****9088* GONZALEZ PRADOS MARIA ELENA 83,601 

6 ****6767* GUTIERREZ RODRIGUEZ NICANOR 77,075 

7 ****8408* RIVERA LUCAS MARIA JOSE 73,639 

8 ****9958* RIVAS CANELAS LETICIA 69,500 

9 ****3369* PIORNEDO FERNANDEZ MARIA MERCEDES 66,750 

10 ****9878* MORAN VEGA NIEVES 62,250 

11 ****3576* PANIAGUA HERRERO ANA BELEN 53,191 

12 ****3876* MARTIN ANTRUEJO SANTIAGO 52,810 

13 ****3085* GAGO BERNARDO MARIA DEL CARMEN 50,520 

14 ****4158* ALONSO FIDALGO MARIA JOSE 45,660 

15 ****0999* PLAZA MORA SILVIA 46,640 

16 ****1699* BLANCO RIVAS SARA 43,060 

17 ****6429* CRESPO SEISDEDOS ANTONIO 41,255 

18 ****7618* YUGUEROS SALGADO DAVID 38,535 

19 ****4621* CODESAL GOMEZ OLGA 37,685 

20 ****7918* CRESPO GARCIA TERESA 28,100 

21 ****1477* VIDALES VAQUERO CRISTINA 25,700 

22 ****5257* LEDESMA ARROYO ISABEL 24,064 

23 ****4092* RAFAEL MORENO MARIA DEL TRANSITO 10,213 

24 ****8849* ESCUDERO MORENO MARIA CRUZ 7,713 

25 ****6266* AYUSO FRANCISCO BEATRIZ 3,970 

26 ****4386* RAPINO TORANZO BASILISA FATIMA 0,000 

27 ****9644* ROSON CENTENO MARIA ROSA 0,000 

28 ****4173* FIGUERO EGIDO LAURENTINO 0,000 

29 ****5488* FLORES JIMENEZ DANIEL 0,000 

30 ****5920* GARCIA CANCELO JOSE MARIA 0,000 

31 ****0099* GARZON MARTIN SARA 0,000 

32 ****9394* MATEOS GARCIA ALVARO 0,000 
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Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los 
interesados podrán interponer recurso de alzada en el plazo de un mes desde 
el día siguiente al de inicio de la publicación del presente anuncio, en la forma y 
con los requisitos previstos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
cualquier otro que estimen conveniente. 
 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

En Zamora, a fecha de la firma al margen 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN POR EL 
SECRETARIO DEL TRIBUNALY LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 
 

(El presente anuncio se publica, el día de la fecha, en el Tablón de Anuncios y en la 
Página Web de la Corporación) 
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